
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

О внесении изменений в постановление 
администрации Алексеевского
городского округа от 18.08.2020 г. № 595

В целях приведения нормативных правовых актов Алексеевского 
городского округа в соответствие с действующим законодательством и 
реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» 
национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 
стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 г. 
№ 16, на основании постановления администрации Алексеевского
городского округа от 08.06.2023 г. № 567 «Об организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере на территории Алексеевского городского округа», 
постановления администрации Алексеевского городского округа от 
08.06.2023 г. № 568 «Об утверждении Порядка формирования
муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного 
самоуправления Алексеевского городского округа, о форме и сроках 
формирования отчета об их исполнении», администрация Алексеевского 
городского округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского городского 
округа от 18.08.2020 г. №595 «Об утверждении Порядка формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений Алексеевского городского 
округа и о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» 
следующие изменения:

- в Порядок формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений Алексеевского городского округа и о финансовом обеспечении 



2

выполнения муниципального задания (далее - Порядок), утвержденный в 
пункте 1 названного постановления:

- п.2.4 раздела 2 Порядка после слов «В случае внесения изменений в 
показатели муниципального задания формируется новое муниципальное 
задание (с учетом внесенных изменений) в соответствии с положениями 
настоящего раздела» дополнить абзацем следующего содержания:

«При оказании муниципальных услуг в рамках муниципального 
социального заказа объемные показатели должны быть уточнены на 
основании данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации 
муниципальных услуг при наличии отклонений от объемов установленного 
муниципального социального заказа на 1 число каждого квартала и на 1 
декабря текущего года.

При оказании муниципальных услуг в социальной сфере в 
соответствии с социальным сертификатом допустимое (возможное) 
отклонение устанавливается равным нулю».

2. Управлению образования администрации Алексеевского городского 
округа (Погорелова М.А.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления в соответствии с Уставом Алексеевского городского округа.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа 
(Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского 
городского округа в сети «Интернет».


